Products Solutions Services
Инструкция по эксплуатации
Condumax CLS15/16/21
Аналоговые датчики
Для кондуктивного измерения проводимости
жидкостей
0
BA01148C/53/RU/04.17

Расшифровка кода заказа
Код заказа и серийный номер прибора приведены в следующих источниках:
• На заводской табличке
• В сопроводительных документах
Получение сведений о приборе
1. Перейдите на веб-страницу продукта.
Condumax CLS15/16/21 Приемка и идентификация изделия
Endress+Hauser 9
2. Внизу страницы перейдите по ссылке "Онлайн-инструменты", а затем выберите
"Проверка позиций прибора".
 Откроется дополнительное окно.
3. Введите в поле поиска код заказа, указанный на заводской табличке, и затем
выберите "Показать подробные данные".
 Вы получите доступ к информации обо всех позициях (выбранных опциях)
кода заказа.
Адрес изготовителя
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Дизельштрассе 24
D-70839 Герлинген
3.3  Комплект поставки
Комплект поставки включает:
• Датчик в заказанном исполнении
• Кабельный соединитель для подключения к измерительному кабелю CYK71 (только
для исполнений со съемной головкой CLS15 CLS21)
• Руководство по эксплуатации
3.4  Сертификаты и нормативы
3.4.1  Знак 
Декларация о соответствии
Изделие удовлетворяет требованиям общеевропейских стандартов. Таким образом, он
соответствует положениям директив ЕС. Маркировка  подтверждает успешное
испытание изделия изготовителем.
3.4.2  Сертификаты для использования во взрывоопасных зонах
ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
FM/CSA IS/NI Кл. I, разд. 1 и 2, гр. A–D в комбинации с преобразователем CM42 Liquiline
M
3.4.3  EHEDG (только CLS16)
Характеристики продукта:
• Очищаемость в соответствии с EHEDG, Документ 2
• Стерилизуемость в соответствии с EHEDG, Документ 5
• Защита от проникновения бактерий в соответствии с EHEDG, Документ 7
3.4.4  FDA (только CLS16)
Все материалы, находящиеся в контакте с изделием, сертифицированы FDA.
Приемка и идентификация изделия Condumax CLS15/16/21
10 Endress+Hauser
3.4.5  Акт осмотра от изготовителя
Установление индивидуальной постоянной ячейки
3.4.6  Испытание на биологическую активность (только USP класс VI, CLS16)
Сертификат об испытаниях на биологическую активность в соответствии с USP
(Фармакопея США) часть <87> и часть <88> класс VI с прослеживаемостью партий
материалов при контакте со средой
3.4.7  Акт осмотра в соответствии с EN 10204 3.1
Сертификат испытания 3.1 в соответствии с RU10204 предоставляется в зависимости от
исполнения (→ Product Configurator на странице изделия).
3.4.8  ASME (только CLS16)
Изготовлено в соответствии с критериями ASME (Общество инженеров-механиков США)
3.4.9  Организация, выдавшая сертификат о
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Кёльн
Condumax CLS15/16/21 Монтаж
Endress+Hauser 11
4  Монтаж
4.1  Монтаж датчика
4.1.1
Датчики установлены напрямую с помощью технологического соединения с резьбой